
ESBK - Campeonato de España de Velocidad 2024 
SBK
Clasificación provisional

ESBK Jerez ESBK - Circuit Val ESBK - Circuito Estoril I ESBK - Bar-Cat ESBK - Circuito Estoril II ESBK - Circuito Navarra ESBK Jerez II

07.04 02.06 07.07 28.07 01.09 27.10 03.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 10 ORRADRE ABAD, UNAI HONDA 236769-NA TEAM HONDA LAGLISSE 112 16 20 16 20 20 20

2 1 LOPES , IVO FMP-724 BMW EASYRACE TEAM 108 20 13 25 25 25

3 53 RABAT BERGADA, ESTEVE KAWASAKI 146408-B Mc. Segre BURNING TYRE 53 91 13 16 25 16 8 13

4 12 GOMEZ RUS, BORJA HONDA 231073-MU Poli-Sport Cartagena TEAM HONDA LAGLISSE 75 25 25 9 16

5 40 RAMOS ALVARO, ROMAN KAWASAKI 86156-S Mc. RJ Sport KAWASAKI PALMETO PL RACING 66 11 10 11 13 10 11

6 94 URAMOTO , NAOMICHI HONDA MFJ-190000046 JEG RACING 60 9 9 20 11 11

7 44 ODENDAAL , STEVEN YAMAHA MSA-104200028 NEW2 PROJECT 50 11 13 10 16

8 43 JESPERSEN , SIMON YAMAHA DMU-37549 TEAM SCANDINAVIA 49 10 7 10 9 13

9 13 VALTONEN , VILLE SML-1470250249 TEAM SENSETEC 27 8 5 8 6

10 5 PONSSON , CHRISTOPHE 11864-AN GIL MOTOR SPORT 25 7 8 10

11 VALLE MUÑOZ, DANIEL 224928-M 20 5 3 7 5

12 ERILL TRALLERO, GUILLEM 146077-B Mc. Piera Scan 18 6 6 6

13 93 POULSEN , MATHIAS YAMAHA DMU-38585 POULSENRACING 17 3 2 7 5

14 97 DIAZ CEBRIAN, ALVARO YAMAHA 252156-V KSB Sport YAMAHA MOTOXRACING TEAM 16 9 7

15 MONTERO HUERTA, EDUARDO 117549-CR Mc. Albacete 13 4 9

16 TINKER , COREY ACU-190000225 13 5 8

17 NESBAKKEN GRANSHAGEN, OLA 251928-A MC Sueca 12 1 4 7

18 27 ROVELLI , FILIPPO FMI-00089 PISTARD RACING TEAM 8 8

19 CRUZ VIVAS, AFONSO FMP-9332024 6 6

20 NUÑEZ SANCHEZ, JUAN JOSE 117392-TO CD TeaMX Reina 4 4

21 DAVIS , JAMIE WILLIAN 9432-RF 3 2 1

Madrid, miércoles 10 de julio de 2024



ESBK - Campeonato de España de Velocidad 2024 
Supersport Next Generation
Clasificación provisional

ESBK Jerez ESBK - Circuit Val ESBK - Circuito Estoril I ESBK - Bar-Cat ESBK - Circuito Estoril II ESBK - Circuito Navarra ESBK Jerez II

07.04 02.06 07.07 28.07 01.09 27.10 03.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 4 FERNANDEZ ROBLEDILLO, ERIC 225088-M TEAM SPEED RACING 125 25 25 25 25 25

2 37 GONZALEZ ROJAS, MAURO 117426-TO CIV MotorSport TEAM SOEED RACING 107 20 13 25 13 16 20

3 38 RODRIGUEZ HERNANDEZ, JUAN 251768-CS I+DENT RACING TEAM 101 13 16 20 16 20 16

4 20 VAN DER VOORT , MELVIN YAMAHA KNMV-190000157 YAMAHA MS RACING 94 16 20 16 20 9 13

5 43 KHOURI , HARRY YAMAHA MA-190000045 ANDOTRANS TEAM TORRENTO 63 9 10 13 9 11 11

6 19 DIAZ CORBELLA, JOAN 146914-T PS RACING TEAM 53 10 10 10 13 10

7 16 FUERTES JUAN, ALVARO 9398-RF PS RACING TEAM 39 7 11 11 10

8 33 REHACEK , FILIP YAMAHA ACCR-24MS0247 NEW2 PROJECT 36 6 4 9 7 4 6

9 CRETARO , JACOPO 147227-B Esc. Osona 26 11 6 9

10 64 BINLADIN , MOHAMMED YAMAHA SAMF-190000256 FAU55 TEY RACING 22 8 4 3 7

11 ARMARIO ROMERO, JOSE LUIS 25134-CA CM. Circuito de Jerez 20 11 9

12 PALOMERA IBAÑEZ, FRANCISCO JAVIER 251734-V KSB Sport 19 3 8 8

13 55 MORENO CRAIL, GUILLERMO MARCEL KAWASAKI 231114-MU H43 TEAM NOBBY BLUMAQ 18 8 8 2

14 RUIZ ZAMBRANA, FRANCISCO JAVIER 25329-MA C.D. Málaga Motor Club 18 7 6 1 4

15 GARCIA BASCONES, ALBERTO 224838-M 16 4 7 5

16 VARGA , TIBOR ERIK MAMS-190000051 13 8 5

17 80 RENDE , CAMERON 55370-TE Mc. Bajo Aragón TEAM SPEED RACING 13 7 6

18 NISHIMURA , SHO MFJ-190000025 10 5 5

19 69 BANISH , ELIJAH YAMAHA AMA-190000230 FAU55 TEY RACING 9 6 3

20 88 PYLYPENKO , SVIATOSLAV YAMAHA FMU-190000004 ANDOTRANS TEAM TORRENTÓ 5 5

21 AKSU , TAIYO MA-190000286 4 1 3

22 VAN ROSMALEN , DECLAN MA-118000000 4 1 2 1

23 68 BROWN , CARTER JAMES YAMAHA 9399-RF JD MOTORSPORT 3 3

24 DEL OLMO MORENO, JAVIER 224802-M 2 2

25 10 GAOREKWE , LEUNGO KITLANO MSA-118000022 I+DENT RACING TEAM 2 2

Madrid, miércoles 10 de julio de 2024



ESBK - Campeonato de España de Velocidad 2024 
SS300
Clasificación provisional

ESBK
Jerez

ESBK - Circuit
Val

ESBK - Circuito Estoril
I

ESBK - Bar-
Cat

ESBK - Circuito Estoril
II

ESBK - Circuito
Navarra

ESBK Jerez
II

07.04 02.06 07.07 28.07 01.09 27.10 03.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 1 SANCHEZ MELENDEZ, GONZALO YAMAHA 55289-TE
ARCO SASH MOTOR UNIVERSITY
TEAM

124 16 25 25 13 25 20

2 79 ALONSO , TOMAS KAWASAKI FMP-702 PONS MOTOSPORT ITALIKA RACING 103 13 13 16 16 20 25

3 26 OCETE MIRALLES, DANIEL YAMAHA 68545-IB
100 Emocions Esport
Club

I+ DENT JUNIOR RACING TEAM 91 20 11 20 20 10 10

4 31 FERNANDEZ DIAZ, ROBERTO YAMAHA 117593-CR I+DENT JUNIOR RACING TEAM 74 9 20 11 25 9

5 61 HIDALGO MIMBRERO, URIEL KAWASAKI 146802-T MC Circuit Móra DEZA-BOX77 RACING TEAM 71 11 10 13 11 13 13

6 5 COVARRUBIAS GARCIA, ADRIAN KAWASAKI 225242-M PM MOTORSPORT 43 7 7 9 11 9

7 24 AGAZZI , MICHEL YAMAHA FMI-118000089 YAMAHA MS RACING 36 5 9 6 16

8 88 MARIN ROLDAN, TOMAS KAWASAKI 224919-M DEZA-BOX77 RACING TEAM 35 6 8 5 8 8

9 3 FLEMING , VARIS KAWASAKI 55387-TE Mc. Bajo Aragón TEAM#109 RETRO TRAFFIC KAWASAKI 32 10 16 6

10 18 MUÑOZ GRANERO, IVAN KAWASAKI 251782-A CM Gass74 TCM TEAM 32 4 5 4 10 5 4

11 48
EUGENIO SANTOS DE JESUS , MARTIM
ALEXANDRE

KAWASAKI FMP-243 TEAM MOTOCLUBE LOULÉ 32 6 5 7 7 7

12 16 BORGES , DINIS KAWASAKI FMP-638 SPEED MASTER RACING TEAM 27 16 11

13 89 MOGEDA VENDRELLS, DANIEL KAWASAKI 146454-B Racc M.S. TEAM 109 RETRO TRAFFIC KAWASAKI 25 25

14 42 JIMENEZ VARGAS, ROSA KAWASAKI 224782-M ADN VG RACING 22 1 2 10 9

15 4 MANZANO AFONSO, CAROLINA KAWASAKI 117394-CR CIV MotorSport KAWASAKI PL RACING JUNIOR TEAM 16 8 8

16 2 RIVERA RESEL, NATALIA YAMAHA 224821-M
ARCO SASH MOTOR UNIVERSITY
TEAM

15 7 8

17 35 ZAMUDIO NIETO, JOSE EMILIANO KAWASAKI 252109-V CM Carmen López Molina PONS MOTOSPORT ITALIKA RACING 15 2 3 4 6

18 19 MOHEDANO HERNANDEZ, LORENZO KAWASAKI 231119-MU TCM TEAM 13 3 4 6

19 92 AZNAR CHACON, JOEL KAWASAKI 147491-B Mc Sitges ILUSION TEAM 10 3 3 4

20 7 SIMO ALCOBA, GUERAU YAMAHA 146833-L Guaja Racing I+DENT JUNIOR RACING TEAM 8 2 1 1 2 2

21 34 GARCIA PADILLA, ERIK KAWASAKI 117379-CR CIV MotorSport TAR RACING TEAM 6 1 5

22 95 RODRÍGUEZ RAMOS, RICARDO KAWASAKI
FMM-
190000261

PONS MOTOSPORT ITALIKA RACING 5 2 3

23 78 LIMA DE GARCIA, MARTIM KAWASAKI FMP-41 DEZA-BOX77 RACING TEAM 4 3 1

24 20 MOHEDANO HERNANDEZ, LUCAS KAWASAKI 231120-MU TCM TEAM 1 1

Madrid, miércoles 10 de julio de 2024



ESBK - Campeonato de España de Velocidad 2024 
PreMoto3
Clasificación provisional

ESBK Jerez ESBK - Circuit Val ESBK - Circuito Estoril I ESBK - Bar-Cat ESBK - Circuito Estoril II ESBK - Circuito Navarra ESBK Jerez II

07.04 02.06 07.07 28.07 01.09 27.10 03.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 49 RODRIGUEZ ALVAREZ, IZAN BEON 146251-B Racc M.S. ETG RACING 114 16 7 25 25 25 16

2 46 LUCAS ESTEVE, ALVARO BEON 231097-MU IGAXTEAM 112 20 25 20 20 16 11

3 MIROSLAVOV NIKOLAEV, NIKOLA BULTACO BMF-001 BULTACO RACING 77 1 5 16 10 20 25

4 48 GARCIA GONZALEZ, ANDRES BEON 25161-MA Club Deportivo Team 48 IGAXTEAM 74 25 10 11 16 5 7

5 26 ENRIQUEZ ORTEGA, ALBERTO 225248-M 84 RACING TEAM 73 11 16 13 13 20

6 27 MARULANDA DAVILA, MATEO BEON 224861-M FRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY 66 13 13 10 11 9 10

7 23 BORG , TRAVIS BEON 231109-MU Fortuna Motorsport FRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY 52 9 9 8 13 13

8 20 RODRIGUEZ ROMERO, IKER BEON 197546-PO Ikeric Racing IGAXTEAM 48 10 20 9 3 6

9 13 VARELA DE MATOS, PEDRO BEON FMP-123 QRG ALEXANDRIA 41 9 8 5 11 8

10 5 GALAN BERMEJO, IGNACIO BEON 146381-B Rocco´s MC IMPALA HONDA 32 8 6 1 8 9

11 74 MATSUDAIRA , KENSEI BEON 9415-RF AJEVO NOX#27 RACING TEAM 26 5 11 3 6 1

12 62 SPARKS , ETHAN GAVIN BEON 9425-RF SRT TEAM 26 7 7 7 5

13 98 SIEBDRATH , MIKA BEON DMSB-J11919 SUPERHUGO 44 TEAM 24 6 6 4 4 4

14 38 PIERONI , TOMMASO BEON FMI-00040 ALMA RACING TEAM 18 4 4 8 2

15 64 BELLUZZO , CARMELO BEON 9413-RF ETG RACING 17 3 3 2 6 3

16 31 GUIMARAES , LEONIDAS CASTILLO BEON 9400-RF MRE TALENT 12 2 1 7 2

17 11 CANTOS LLORCA, OLIVER BEON 251704-A Ctat. Albaida MRE TALENT 10 10

18 35 BERNAL ARNAL, MIGUEL BEON 55223-Z A.D. Bernal Racing Team QRG ALEXANDRIA 10 2 5 3

19 81 CEA VILCHEZ, JOSE BEON 251721-V CD Motoracing 81 MRE TALENT 6 4 2

20 73 CASAGRANDE CONTARDI, LUCA MARIA BEON FMI-00112 ALMA RACING TEAM 2 1 1

Madrid, lunes 15 de julio de 2024



ESBK - Campeonato de España de Velocidad 2024 
Moto4
Clasificación provisional

ESBK Jerez ESBK - Circuit Val ESBK - Circuito Estoril I ESBK - Bar-Cat ESBK - Circuito Estoril II ESBK - Circuito Navarra ESBK Jerez II

07.04 02.06 07.07 28.07 01.09 27.10 03.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 85 ZARAGOZA BENEDI, ENZO BEON 251763-A Ctat. Albaida IGAXTEAM 136 25 25 20 25 25 16

2 44 CASADEI , LEONARDO BEON 252028-V Ctat. Albaida IGAXTEAM 113 20 13 25 20 10 25

3 89 RUZ CANALS, ERIC BEON 146208-T MC Circuit Móra IGAXTEAM 78 6 9 16 16 20 11

4 4 AZLAN , QABIL IRFAN CORSE FACTORY MAM-190000022 FRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY 72 10 4 13 9 16 20

5 94 OSORIO MARCHAN, ENEKO CORSE FACTORY 25431-CA C.D. Maik Racing Sevilla FRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY 67 16 11 7 10 13 10

6 27 MICHIELIN , RICCARDO BEON FMI-00036 ASPAR KSB TECHNICAL ACADEMY 66 9 20 10 5 9 13

7 99 SANCHEZ RUIZ, DAVID 25507-CA C.D. Maik Racing Sevilla T-SAR 45 11 10 6 6 5 7

8 66 TURETTA , TOMAS BEON 252101-A CM Gass74 ALMA RACING TEAM 42 8 7 11 11 5

9 98 SILVEN PITA, EDGAR BEON 197515-C ETG RACING 35 8 13 8 6

10 96 DEBON ESTORNELL, ALEX BULTACO 231339-MU BULTACO-BLUMAQ 29 13 16

11 38 ARNOLD , ALESSIO ROTEK SWISS-I-100865 FULLMOTO SQUADRA CORSE 28 1 1 3 3 11 9

12 20 COULOM , LOUIS BEON 146421-B Racc M.S. ETG RACING 27 7 6 2 8 4

13 45 DA SILVA COELHO, ERIC BEON 11843-AN MRE TALENT 21 3 2 9 7

14 41 MAIOROV , IVAN BEON 117598-CR A.E.M.A. SRT 19 4 8 4 1 2

15 29 GOMEZ FORNER, DAVID BEON 251708-CS KSB Sport ASPAR KSB TECHNICAL ACADEMY 16 2 5 2 7

16 77 INACIO CABA, ALEXANDRE MIGUEL BEON FMP-416 TEAM MOTOCLUBE LOULÉ 14 6 8

17 31 MCCARTNEY , HENRY DANIEL BEON 9414-RF Fortuna Motorsport BRP RACING 9 3 5 1

18 19 GOUKER , NATHAN THOMAS BEON 9424-RF AJEVO NOX#27 RACING TEAM 5 5

19 56 GARDNER , SAM LORIS CORSE FACTORY 9427-RF WILSON RACING 5 1 4

20 93 SRIPETCHSUWAN , TANUTCHANON CORSE FACTORY 252013-V Circuito del Motor FRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY 5 2 3

21 7 FITCHETT , LUKE CORSE FACTORY 9421-RF BMR RACING UK 4 4

22 23 LUPO JR. , ANTHONY BEON 9454-RF AJEVO NOX #27 3 3

Madrid, viernes 12 de julio de 2024



ESBK - Campeonato de España de Velocidad 2024 
BeOn Junior Cup
Clasificación provisional

ESBK Jerez ESBK - Circuit Val ESBK - Circuito Estoril I ESBK - Bar-Cat ESBK - Circuito Estoril II ESBK - Circuito Navarra ESBK Jerez II

07.04 02.06 07.07 28.07 01.09 27.10 03.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 54 RIOS MALDONADO, JESUS BEON 55267-Z MRE TALENT 116 25 25 25 25 16

2 18 OLIVARES RODRIGUEZ, PABLO BEON 9418-RF QRG CERRÓ GROUP 113 20 16 16 20 25 16

3 70 KARPUSHIN , IAROSLAV BEON 55334-Z A.D. Aragon Sport FRANDO RACING VHC TEAM LIQUI MOLY 96 16 13 11 16 20 20

4 7 JIMENEZ GARCIA, DAVID BEON 25150-AL CD. Cardoso Racing IGAXTEAM 63 11 11 9 9 10 13

5 17 ALOMAR BOVER, PEDRO BEON 68735-IB Pm. Sant Joan IGAXTEAM 59 13 20 13 13

6 32 LUDEÑA NAVARRO, MARCOS BEON 251714-V KSB Sport ASPAR KSB TECHNICAL ACADEMY 57 10 9 8 10 9 11

7 33 BELLON , ENZO BEON FFM-337077 ILUSION RACING 38 13 25

8 21 MICHIELON , ERIK BEON FMI-190000040 ILUSION RACING 21 11 10

9 VENTURINI , PIER FRANCESCO BEON FMI-118000071 ILUSION RACING 21 10 11

10 26 ALSINA SANCHEZ, PAU BEON 147328-B ILUSION RACING 20 20

11 27 DIAZ CEBRIAN, ALVARO BEON 252156-V KSB Sport 10 10

12 52 WOJCIECHOWSKI , JEREMIASZ FRANCISZEK BEON PZM-118000122 KIDZGP BY COVACHA R.T. 7 7

Madrid, miércoles 10 de julio de 2024



ESBK - Campeonato de España de Velocidad 2024 
Kawasaki Ninja Spirit Trophy
Clasificación provisional

ESBK Jerez ESBK - Circuit Val ESBK - Circuito Estoril I

07.04 02.06 07.07

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 ALONSO , TOMAS FMP-702 140 20 20 25 25 25 25

2 HIDALGO MIMBRERO, URIEL 146802-T MC Circuit Móra 110 16 16 20 20 16 22

3 COVARRUBIAS GARCIA, ADRIAN 225242-M 65 10 11 13 13 18

4 MUÑOZ GRANERO, IVAN 251782-A CM Gass74 61 8 9 8 16 8 12

5 MARIN ROLDAN, TOMAS 224919-M 57 9 11 10 11 16

6 EUGENIO SANTOS DE JESUS , MARTIM ALEXANDRE FMP-243 55 10 9 11 10 15

7 FLEMING , VARIS 55387-TE Mc. Bajo Aragón 48 13 25 10

8 JIMENEZ VARGAS, ROSA 224782-M 41 6 6 16 13

9 BORGES , DINIS FMP-638 40 20 20

10 AZNAR CHACON, JOEL 147491-B Mc Sitges 39 5 7 7 9 3 8

11 ZAMUDIO NIETO, JOSE EMILIANO 252109-V CM Carmen López Molina 35 6 8 7 14

12 GARCIA PADILLA, ERIK 117379-CR CIV MotorSport 31 4 4 6 4 13

13 MOHEDANO HERNANDEZ, LORENZO 231119-MU 29 7 8 5 9

14 RODRÍGUEZ RAMOS, RICARDO FMM-190000261 26 2 2 1 5 5 11

15 LIMA DE GARCIA, MARTIM FMP-41 26 3 3 4 6 10

16 MOGEDA VENDRELLS, DANIEL 146454-B Racc M.S. 25 25

17 MANZANO AFONSO, CAROLINA 117394-CR CIV MotorSport 24 11 13

18 MOHEDANO HERNANDEZ, LUCAS 231120-MU 23 3 4 2 7 1 6

19 GONÇALVES CAMOESAS, VASCO ANTONIO FMP-585.2024 11 2 9

20 PERINARD , PIERRE-ANDRE FFM-434801 9 1 3 5

21 MADRIGAL BARRIGA, ASTRID HORTENCIA FMM-102000059 7 7

22 PEDERSEN , TOBIAS RICHARDT DMU-51025 6 1 5

Madrid, miércoles 10 de julio de 2024



ESBK - Campeonato de España de Velocidad 2024 
Superstock600
Clasificación provisional

ESBK Jerez ESBK - Circuit Val ESBK - Circuito Estoril I ESBK - Bar-Cat ESBK - Circuito Estoril II ESBK - Circuito Navarra ESBK Jerez II

07.04 02.06 07.07 28.07 01.09 27.10 03.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 73 CRETARO , JACOPO 147227-B Esc. Osona PS RACING TEAM 99 25 13 20 16 25

2 57 PALOMERA IBAÑEZ, FRANCISCO JAVIER YAMAHA 251734-V KSB Sport CERBA PROMORACING TEAM 87 3 11 20 8 25 20

3 26 RUIZ ZAMBRANA, FRANCISCO JAVIER 25329-MA C.D. Málaga Motor Club TEAM QUARESMA-SPN RIDERS ACADEMY 85 13 20 16 16 9 11

4 47 VARGA , TIBOR ERIK YAMAHA MAMS-190000051 YAMAHA TEAM SCANDINAVIA 79 16 25 25 13

5 31 GARCIA BASCONES, ALBERTO YAMAHA 224838-M ADN VG RACING 78 9 13 10 13 20 13

6 58 ARMARIO ROMERO, JOSE LUIS YAMAHA 25134-CA CM. Circuito de Jerez SUPERHUGO 44 TEAM 62 20 25 11 6

7 22 VAN ROSMALEN , DECLAN YAMAHA MA-118000000 IUM MOTORSPORTS 52 6 9 9 9 10 9

8 91 AKSU , TAIYO YAMAHA MA-190000286 ARCO SASH MOTOR UNIVERSITY TEAM 49 10 8 7 10 4 10

9 61 DEL OLMO MORENO, JAVIER KAWASAKI 224802-M KAWASAKI PALMETO PLRACING 33 8 10 8 1 6

10 21 NISHIMURA , SHO YAMAHA MFJ-190000025 TEAM PRO RIDE MOTORSPORTS 27 11 16

11 94 BINLADIN , MOHAMMED YAMAHA SAMF-190000256 FAU55 TEY RACING 27 11 16

12 67 CAPOTE DA SILVA , GONÇALO YAMAHA FMP-138 EASYRACE TEAM 26 7 7 6 6

13 32 VALENTE MARTINS , RODRIGO YAMAHA FMP-332 ILUSION RACING 25 2 3 3 5 5 7

14 7 HERNANDO PRIETO, DIEGO YAMAHA 117463-CR CIV MotorSport ARCO SASH MOTOR UNIVERSITY TEAM 20 5 4 4 2 5

15 35 VENTURINI , PIER FRANCESCO YAMAHA FMI-118000071 TEAM QUARESMA-SPN RIDERS ACADEMY 16 8 8

16 60 RUIVINHO MARTINS ROSA , ISAAC YAMAHA FMP-234 TEAM MOTOCLUBE LOULÉ 13 4 2 3 4

17 86 NESTOLA , KYLIAN YAMAHA SWISS-I-190000202 SF RACING 11 11

18 17 KOSTIN , TYMUR YAMAHA 117511-CR A.E.M.A. SRT 11 4 5 2

19 92 DIAZ MONTEAGUDO, MARCO 197653-PO V.F.M. ECOFOREST MDM RACING TEAM 9 2 7

20 29 COPPA , MASSIMO YAMAHA FMI-118000096 SF RACING 8 5 3

21 75 LANUZA , DANIEL MATHEW AMA-0000000 EASYRACE TEAM 7 1 6

22 59 NAHLOUS , JONATHAN JAMES YAMAHA MA-190000462 MRE TALENT 7 7

23 DE STEFANO , CLAUDIO 147247-B Esc. Osona 4 1 3

24 34 OLIVENCIA MARTIN, JOSE YAMAHA 26039-AL TEAM QUARESMA-SPN RIDERS ACADEMY 1 1

Madrid, miércoles 10 de julio de 2024



ESBK - Campeonato de España de Velocidad 2024 
Superstock1000
Clasificación provisional

ESBK Jerez ESBK - Circuit Val ESBK - Circuito Estoril I ESBK - Bar-Cat ESBK - Circuito Estoril II ESBK - Circuito Navarra ESBK Jerez II

07.04 02.06 07.07 28.07 01.09 27.10 03.11

O D Nombre y apellidos Marca Licencia Club Equipo Total 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª

1 52 ERILL TRALLERO, GUILLEM KAWASAKI 146077-B Mc. Piera Scan DEZA - BOX 77 EACING TEAM 111 25 25 25 16 20

2 33 VALLE MUÑOZ, DANIEL YAMAHA 224928-M MAXIGASS ELYRIUM RACING 92 20 16 20 25 11

3 21 MONTERO HUERTA, EDUARDO HONDA 117549-CR Mc. Albacete TEAM HONDA LAGLISSE 70 20 25 25

4 37 TINKER , COREY YAMAHA ACU-190000225 BRP RACING 67 20 11 16 20

5 38 NESBAKKEN GRANSHAGEN, OLA YAMAHA 251928-A MC Sueca YAMAHA TEAM SCANDINAVIA 63 11 10 13 13 16

6 29 NUÑEZ SANCHEZ, JUAN JOSE YAMAHA 117392-TO CD TeaMX Reina YAMAHA MS RACING 29 16 13

7 6 DAVIS , JAMIE WILLIAN YAMAHA 9432-RF SRT 26 13 13

8 82 WIEDERKEHR , RETO SWISS-I-102278 TEAM SENSETEC 25 9 16

9 16 BERNET VALIDO, JEREMY MANUEL YAMAHA 68520-GC ADN VG RACING 22 11 11

10 4 ARTIME GONZALEZ, JAVIER YAMAHA 59871-AS Mc. MX Candamo CERBA PROMORACING TEAM 18 10 8

11 23 GARCIA MONTELONGO, GIOVANNI 68514-GC MONTELONGO RACING TEAM 16 9 7

12 22 CRUZ VIVAS, AFONSO YAMAHA FMP-9332024 ALMA RACING TEAM 13 13

13 36 SORIANO BENDALI, YOUSEF YAMAHA 251755-V CM Andreu28 MDR 10 10

14 17 DIAZ ACERETE, SAMUEL YAMAHA 59875-AS TECNIRACING 10 10

Madrid, miércoles 10 de julio de 2024


